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STO NUMERÓW TEMU...
   ...władze Warszawy podjęły decyzję o budowie metra na odcinku 
Centrum-Młociny, Polacy cieszyli się z literackiej nagrody Nobla dla 
Wisławy Szymborskiej oraz z uruchomienia pierwszych dwóch sieci 
telefonii komórkowej GSM. Legia Warszawa jako ostatni polski klub 
awansowała do Ligi Mistrzów. 
  W kinach królował film „Młode wilki”, zaś Polsat wyemitował premie- 
rowy odcinek programu „Disco Polo Live”. Liczba mieszkańców Pol- 
ski przekroczyła 38 mln i była najwyższą w historii. Na rynku mediów 
pojawiły się Onet.pl, Eurosport Polska, a mieszkańcy spółdzielni 
otrzymali pierwszy numer M6. Był  rok 1996.
   Jak widać od tego czasu sporo się zmieniło, także M6. Zapraszamy 
do lektury jubileuszowego wydania dwumiesięcznika. 
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M6. Ukazuje się od 1996  roku. 
Wydawca: Międzyzakładowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa  „Energetyka”.
Adres redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A,  
00 - 719  Warszawa. Tel. 22 841 60 11.
Strona internetowa spółdzielni: 
www.msmenergetyka.pl.

Kontakt do redakcji: m6@msmenergetyka.pl, 
tel. 600 38 33 34.
Nakład: 19 200.  ISSN 1508-9266.
Redaktor naczelny: Mariusz Ilnicki.
Artykułów niezamówionych nie zwracamy. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania     
i skracania nadesłanych tekstów.

Za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsoro- 
wanych redakcja nie odpowiada.
Najbliższe dyżury redakcyjne: 2 i 16 listopada 
oraz  7 i 21 grudnia  o godz. 19  w siedzibie 
spółdzielni. 
Następny numer  M6 ukaże się w drugiej połowie 
grudnia.

SETNY numer czasopisma M6 wydany w 57 roku istnienia MSM „Energetyka” to wielki 
sukces całej Spółdzielni i Redakcji. 
Gratulujemy Redaktorowi Naczelnemu, który z powodzeniem kontynuuje pracę swego 
poprzednika. Dziękujemy Kolegium Redakcyjnemu i Szanownym Mieszkańcom za 
uczestniczenie w tym projekcie. 

Piotr Kłodziński - Prezes Zarządu
Leszek Kaczmarski - Członek Zarządu

Grzegorz Engelbrecht - Członek Zarządu

Łącznicy M6, czyli kilka słów         
o kolegium redakcyjnym
   Pod koniec 2012 roku nastąpiło sporo zmian w funkcjonowaniu M6. 
Przyjęty wówczas przez Radę Nadzorczą spółdzielni regulamin dwu- 
miesięcznika powołał do życia kolegium redakcyjne. W jego skład 
wchodzą - oprócz redaktora naczelnego - przedstawiciele każdego        
z osiedli, członek Rady Nadzorczej oraz członek Zarządu spółdzielni, 
jako reprezentant wydawcy gazety.  Dzięki powołaniu kolegium przed- 
stawiciele mieszkańców po raz pierwszy zyskali wpływ na wydawanie 
gazety. 
   Przez blisko trzy lata swojej działalności kolegium aktywnie współ- 
tworzy każdy numer M6. Efektem wspólnej pracy i licznych dyskusji 
jest obecny kształt i formuła dwumiesięcznika. Dodatkowo, wybrani 
przez rady osiedli przedstawiciele są aktywnymi łącznikami między 
redakcją a poszczególnymi osiedlami. Znając realia swojego osiedla, 
bieżące problemy i wyzwania, dbają by gazeta rzetelnie prezentowała 
najważniejsze sprawy. Do członków kolegium można również zwró- 
cić się z każdą sprawą, która w naszej ocenie mogłaby zostać opisana 
w M6 - niezależnie czy jest to problem do rozwiązania, czy z sukcesem 
przeprowadzona inicjatywa mieszkańców, którą warto zaprezentować  
jako dobry przykład dla sąsiadów. 

   Skład kolegium ulegał zmianie i od końca 2012 roku przy redago- 
waniu gazety brało udział kilkanaście osób. Od momentu powołania 
do dziś funkcję przewodniczącej kolegium pełni Renata Kołodziej              
- najpierw reprezentująca Radę Nadzorczą, a następnie osiedle Idzi- 
kowskiego. Stałym uczestnikiem prac jest również prezes Zarządu 
Piotr Kłodziński. Z krótką przerwą od początku w kolegium działa 
także Krystyna Reszczyńska, która do wiosny 2015 roku reprezento- 
wała Stegny Południe, obecnie zaś została delegowana przez Radę 
Nadzorczą.
    Grono członków uzupełniają wybrani w tym roku przez rady osiedli 
Marek Mikowski z Sielc, Tadeusz Mizerski z Bernardyńskiej, Tomasz 
Ozimkiewicz ze Stegien Rożek, Anna Popławska z Sadyby i Jakub Zie- 
liński ze Stegien Południe. W najbliższym czasie wyboru swojego 
przedstawiciela powinno dokonać osiedle Stegny  Północ.
   W latach 2012-2015 członkami byli również Marek Bryłowski z Sa- 
dyby, Jan Chodorowski ze Stegien Północ oraz Jadwiga Osiecka z Sielc, 
a także obecny przewodniczący Rady Nadzorczej Grzegorz Okoński       
z Bernardyńskiej. Nieco krócej M6 wspierali Zofia Zwolińska z Sadyby 
reprezentująca RN w kadencji 2014-2015, Ewa Samp-Stanisławska          
z Idzikowskiego oraz zmarły na początku 2014 roku Tadeusz Goncia- 
rek z osiedla Bernardyńska. 

MAŁY JUBILEUSZ, DUŻA RADOŚĆ
    „Nieprzerwanie od dwudziestu lat, opisuje M6 nasz spółdzielczy świat...” - tak zaczyna się wiersz napisany przez jednego z Czytelników 
z okazji setnego wydania gazety. Słodko gorzki w wymowie jest cenną recenzją i zarazem zachętą do dalszego działania w kierunku ulepszania 
M6. Wiersz w całości oraz inne jubileuszowe informacje zamieszczamy na stronach 10 i 11.
     W badaniu przeprowadzonym przez „Energetykę” a dotyczącym źródeł pozyskiwania informacji o działaniu spółdzielni, M6 przegrało tylko            
z informacjami wywieszanymi na drzwiach klatek schodowych. Także ankieterzy badający poziom zadowolenia mieszkańców z usług spółdziel- 
ni odnotowali, iż często w mieszkaniach widywali gazetę. Oznacza to, że M6 realizuje swoje główne zadanie: informuje członków spółdzielni           
o bieżących wydarzeniach i  jednocześnie jest czytane przez mieszkańców.
   Bynajmniej nie oznacza to, że spoczywamy na laurach. „W momencie w którym przestajemy się rozwijać, zaczynamy się cofać” - mówił  w roz- 
mowie z M6 w poprzednim numerze Grzegorz Okoński, przewodniczący Rady Nadzorczej spółdzielni. Dlatego gazetę staramy się nieustannie 
poprawiać, by każdy kolejny numer był lepszy od poprzedniego. Cenimy sobie przy tym uwagi i komentarze Czytelników, bo to z myślą o nich 
powstaje M6. Zdecydowanie wybieramy  rozwój metodą ewolucji - często modyfikacje są niewielkie, ale systematycznie podwyższające jakość 
gazety. Spostrzegawczy  Czytelnicy zauważą i w tym numerze pewne zmiany.  
   Oprócz informacji o bieżących wydarzeniach w spółdzielni staramy się inspirować do działania i aktywnego włączenia w życie osiedla i całej 
spółdzielni i propagujemy ideę spółdzielczości. Pokazujemy dobre praktyki poszczególnych osiedli, które naszym zdaniem warte są naśladowa- 
nia i szerszego wdrożenia.
   Setne wydanie, które trzymacie Państwo przed sobą  jest jednocześnie osiemnastym przygotowanym w obecnym kształcie i przy udziale kole- 
gium reprezentującego mieszkańców. Mamy jednak nadzieję, że tzw. chorób wieku dziecięcego gazeta wyzbyła się już wcześniej i aktualnie 
oferuje w pełni dojrzały obraz wydarzeń ważnych dla członków spółdzielni. Cieszy, gdy coraz częściej określenie „gazetka” wypierane jest przez 
„gazeta” albo po prostu M6.  W końcu dostarczane mieszkańcom od 1996 roku i gruntownie odmienione w 2012 roku M6 jest największą gazetą 
na Mokotowie docierającą do co piątego gospodarstwa domowego w dzielnicy. Całkiem nieźle jak na „gazetkę”.

Redakcja

Mariusz Ilnicki

http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
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   W rubryce prezentowane są najważniejsze 
wydarzenia, bieżące działania, sprawy do roz- 
wiązania oraz relacjonowana jest aktywność 
wszystkich administracji i rad osiedli.

BERNARDYŃSKA
   Z uwagi na potrzebę uzupełnienia składu  
rady osiedla w związku z rezygnacją  jednego 
członka, 21 września odbyło się zebranie 
osiedlowe na którym mieszkańcy wybrali  
dodatkowo dwóch członków rady osiedla: 
Tomasza Mizerskiego i Witolda Lisieckiego. 
Rada wznowiła swoją działalność i podjęła 
kilka uchwał dotyczących kontynuowania 
programu rewitalizacji terenów osiedlowych 
m.in. zaciągnięcia pożyczki z CFR. Co istot- 
ne, spłata pożyczki nie spowoduje wzrostu 
stawki na fundusz remontowy.
  Administracja zakończyła wymianę wodo- 
mierzy na radiowe. Nowy system ich odczytu 
umożliwia monitorowanie wszelkich niepra- 
widłowości zarządzania mediami i np. infor- 
mowanie mieszkańców o awarii. Zakończo- 
no również remont ulicy i chodnika na od- 
cinku Bernardyńska 11 - 17. Trwa wymiana 
opaski budynku wraz z remontem cokołu Ber- 
nardyńska 5. 
    W toku są spotkania z mieszkańcami nieru- 
chomości, w których planowana jest wymiana 
instalacji gazowej. Najbliższe - dla mieszkań- 
ców budynku Bernardyńska 5 odbędzie się 
29 października.
  Jeszcze w październiku w budynku Bernar- 
dyńska 11 zostanie założony monitoring. Na 
wniosek mieszkańców kamery zostaną zało- 
żone na każdym piętrze oraz na zewnątrz bu- 
dynku.
    Na przestrzeni ostatnich dwóch miesięcy za 
zgodą mieszkańców odpłatnie udostępniono 
ekipom filmowym seriali  „Wesołowska i me- 
diatorzy” oraz „Ukryta prawda” nierucho- 
mość  przy ul. Bernardyńska 11.

IDZIKOWSKIEGO
  Rada osiedla wraz z administracją opra- 
cowują plan remontowy na przyszły rok.          
W przypadku osiedla jest to tym istotniejsze, 
że w bieżącym roku nastąpi zakończenie 
spłaty pożyczki z CFR zaciągniętej na termo- 
modernizację. W poprzednich latach unie- 
możliwiało to przeprowadzenie poważniej- 
szych prac remontowych - obecnie możliwe 
staje się ich zidentyfikowanie i zaplanowanie.
    Odpowiadając na prośbę komisji statutowej 
rada osiedla planuje w listopadzie spotkanie 
z członkami komisji w ramach akcji informa- 

cyjnej dotyczącej proponowanych zmian              
w statucie. Na spotkanie zaproszeni zostaną 
mieszkańcy osiedla.
   Spółdzielnia wygrała sprawę z powództwa 
m.st. Warszawa dotyczącą zapłaty przez 
mieszkańców osiedla Idzikowskiego na rzecz 
m.st. Warszawy odszkodowania za bez- 
umowne użytkowanie gruntu. Na rozprawie 
licznie obecni byli mieszkańcy (około 30 
osób). Powództwo m.st. Warszawa zostało 
oddalone - sąd wskazał, iż to władze miasta 
nie wykazują chęci uregulowania stanu praw- 
nego gruntu osiedla. Wyrok jest nieprawomo- 
mocny.

   Władze m.st. Warszawy zakwestionowały 
podstawy prawne osiedla do zawierania 
umów na umieszczanie reklam zewnętrz- 
nych na terenie osiedla. Podstawą jest nieure- 
gulowany stan prawny gruntu i brak możli- 
wości swobodnego dysponowania terenem 
przez spółdzielnię. W efekcie większość re- 
klam została usunięta, a właściciele nośni- 
ków które pozostały zawierają umowy z mia- 
stem. Osiedle utraciło w ten sposób źródło 
dodatkowego przychodu w wysokości około 
200 tys. zł rocznie. Rada osiedla zwróciła się 
do Zarządu z prośbą o analizę sytuacji pod 
kątem podjęcia działań, które rekompenso- 
wałyby utracone przychody. 

SADYBA
    Rada osiedla przyjęła wstępny plan remon- 
tów na 2016 r. Daje to możliwość wstępnego 
przygotowania przez administrację przetar- 
gów. Koszty remontów budynków mieszkal- 
nych są planowane na ok. 10 mln  zł, a prace 
osiedlowe na 850 tys. zł. 1,3 mln zł pocho- 
dzić będzie z pożyczki z CFR. Zatwierdzenie 
dokumentu planowane jest podczas paź- 
dziernikowego posiedzenia rady osiedla. 
   „Koncepcja budowy nowych altan śmietni- 
kowych i ich rozbudowy oraz remontu już 
istniejących na terenie osiedla Sadyba” to do- 
kument, który został skierowany do RDN             
z zamiarem rozwiązania problemu groma- 
dzenia i wywozu śmieci segregowanych oraz 
gabarytów. Wypracowana w toku dyskusji 
budowa altan śmieciowych rozwiązuje ten 
problem. W najbliższym czasie rozstrzygnię- 
ta zostanie również kwestia zagospodaro- 
wania lub adaptacji zsypów w siedemnastu 
wysokich budynkach. Jest to sprawa indywi- 
dualna dla każdego budynku. Ich zamknięcie 
powoduje konieczność wynoszenia wszyst- 
kich rodzajów śmieci do altan, natomiast 
przy założeniu używania komór można tzw. 
śmieci zmieszane pozostawiać, a segrego- 
wane wynieść do altan.
     Ważnym wydarzeniem w pracy rady i admi- 
nistracji jest zlecenie opracowań koncep- 
cyjno-analitycznych dotyczących możliwości 
remontowych oraz adaptacyjnych w oparciu 
o obecny stan techniczny pawilonów przy ul. 
Konstancińska 3, Sobieskiego 70B i Sobie- 
skiego 74/78. Opracowania mają doprowa- 
dzić do podjęcia decyzji o remoncie lub prze- 

budowie, stawiając sobie za główny cel uzys- 
kanie jak najwyższych dochodów dla osiedla. 
    Wszystkie wspominane prace będą zawarte 
w opracowywanym „Planie wieloletnim wyko- 
nania robót ogólnoosiedlowych”, który okre- 
ślać będzie potrzeby, priorytety oraz harmo- 
nogram prac wraz z wstępną wyceną. Plan 
jest wynikiem współpracy i uzgodnień mię- 
dzy radą osiedla i administracją. 

SIELCE
   W trzecim kwartale najwięcej czasu rada 
osiedla poświęciła problemom reorganizacji  
i modernizacji uliczki osiedlowej wzdłuż bu- 
dynków Czerniakowska 18 – 42 oraz Zwie- 
rzyniecka 1 w części osiedla „Czerniakowska 
Wschodnia” oraz połączenia tej części osiedla 
z miastem. Odbyły się dwa spotkania z rada- 
mi domów nieruchomości tej części osiedla 
oraz spotkanie komisji technicznej RO 
poświęcone problemowi. Więcej na ten temat 
piszemy na stronie 7.
   Ponadto uzgodniono także sposób finanso- 
wania modernizacji ulicy i miejsc postojo- 
wych wzdłuż ul. Czerniakowskiej 18 – 42            
w przyszłym roku w ramach robót osiedlo- 
wych. Zakłada się przeznaczenie na to 90 
proc. środków finansowych pochodzących       
odpisu na fundusz remontowy ogólno- 
osiedlowy budynków położonych w części 
„Czerniakowska Wschodnia” oraz środki fi- 
nansowe pochodzące z nadwyżki bilansowej 
osiedla i  biura zarządu w części przypa-
dającej na tą część osiedla Sielce.
  Administracja z zaplanowanych prac re- 
montowych w trzecim kwartale wykonała 
między innymi: remont balkonów w budynku 
Czerniakowska 20, remont elewacji i balko- 
nów w budynku Łużycka 10, docieplenie 
stropodachów w czterech budynkach: Czer- 
niakowska 20, 24, 34 i 36 oraz wymiana wind 
w budynkach: Sobieskiego 114 i Stępińska 
36/46. W realizacji są także umowy na budo- 
wę przyłącza wodociągowego i wymianę ze- 
stawu hydroforowego w budynku Dolna 4, 
remont loggii w budynku Zwierzyniecka 1 
oraz bieżące naprawy nawierzchni asfaltowej 
osiedlowych ulic.
   W końcu września wybrano wykonawcę 
modernizacji i zagospodarowania wielofunk- 
cyjnego boiska na terenie osiedla. 

 STEGNY POŁUDNIE
   W budynkach św. Bonifacego 66, 68 i 70 
wprowadzono nowoczesny system, który po- 
zwala na radiowy, zdalny odczyt wodomierzy. 
W przyszłym roku administracja wprowadzi 
ten system w większości budynków na osied- 
lu. Na terenie sportowo-rekreacyjnym przy 
ul.Maltańskiej ruszył oczekiwany remont bo- 
iska do gry w piłkę nożną, na którym wskutek 
dużego zainteresowania zniszczona została 
naturalna trawa. Od przyszłego roku mło- 
dzież będzie mogła grać i trenować na nowo- 
czesnej syntetycznej nawierzchni. W paź- 
dzierniku rozpoczęły się nasadzenia nowych 

Z ŻYCIA 
OSIEDLI
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drzew - łącznie zostanie zasadzonych 45 drzew. 
   Po raz pierwszy zlecono firmie zewnętrznej skosze-  
nie trawników osiedlowych - według wstępnych obli- 
czeń administracji obniżyło to koszty z tym zwią- 
zane. Zakończyły się największe z zaplanowanych na 
ten rok remontów. Do tej pory wyremontowano 18 
wind w budynkach, 13 węzłów centralnego ogrzewa- 
nia, zaś w siedmiu budynkach wymieniono instalację 
gazową. Wzdłuż całej ulicy Korsykańskiej wymienio- 
no stare oświetlenie na nowoczesne i energooszczęd- 
ne lampy LED.  
   Wokół budynków św. Bonifacego 66, 68, 70 została 
wprowadzona nowa organizacja ruchu. Administra- 
cja osiedla oczekuje na zgodę od ZDM, aby przy bu- 
dynku św. Bonifacego 70 stworzyć 25 nowych miejsc 
parkingowych.

STEGNY PÓŁNOC
   Administracja osiedla prowadzi prace remontowe 
balkonów i logii w budynkach osiedla. Ponadto                     
w ostatnim czasie wykonano ocieplenie pawilonu 
przy ul. Warneńskiej 6. Prowadzone są prace związa- 
ne z wymianą wewnętrznych linii zasilających (WLZ): 
zakończone zostały w budynkach Jałtańska 1 oraz 
Kaukaska 8, w trakcie są w budynkach Batumi 2 i Czar- 
nomorska 17.
   Ponadto przeprowadzono drobne prace moderni- 
zacyjne na osiedlowych placach zabaw: przy budyn- 
ku Czarnomorska 17 zostało zamontowane linarium, 
zaś przy Soczi 10 dostawiono stoliki i stół do gry w te- 
nisa stołowego. Z drobnych prac warto wymienić, iż 
administracja na terenie osiedla zamontowała nowe 
ławki, a w pasażu handlowym przy ul. Soczi 6 usta- 
wione zostały  donice.

STEGNY ROŻEK
   W ciągu ostatnich dwóch miesięcy odbyły się dwa 
zebrania plenarne rady osiedla, w tym jedno - 24 
września - z udziałem wszystkich rad domów nie- 
ruchomości oraz przedstawicieli administracji. 
Przedstawiciele RDN krytycznie odnieśli się do do- 
tychczasowych działań rady osiedla i planów re- 
montowych na przyszły rok. Ustalono jednak, że naj- 
istotniejszymi pracami remontowymi ogólnoosie - 
lowymi na najbliższe lata są: remonty nawierzchni 
dróg i chodników, wymiana opraw oświetleniowych 
zewnętrznych, wymiana słupów tych opraw oraz 
uporządkowanie zieleni według wcześniej opracowa- 
nej koncepcji.
    W zakresie prac remontowych w ostatnim czasie 
przeprowadzono wymianę instalacji gazowej w bu- 
dynkach Burgaska 1, 3, 5 oraz Neseberska 1, 3. Łącz- 
nie w tym roku wymieniono już   instalację gazową         
w siedmiu z ośmiu budynków w których zainstalo- 
wany jest gaz. Trwa remont klatek schodowych w bu- 
dynku Sozopolska 1, w opracowaniu jest projekt ana- 
logicznego remontu w budynku Burgaska 6.
   Zakończyły się prace na trzech placach zabaw i po 
odbiorze, który miał miejsce 12 października przez 
Europejskie Centrum Jakości, tereny zostały udostęp- 
nione mieszkańcom. Urządzenia umożliwiają zaba- 
wę i rekreację dzieciom w każdym wieku, jak również 
młodzieży i dorosłym. Prace sfinansowane zostały          
z nadwyżki bilansowej biura zarządu przyznanej 
przez Walne Zgromadzenie Członków. 

SPRAWY TERENOWO-PRAWNE W SPÓŁDZIELNI

BĘDZIE NASTĘPNE 
OPRACOWANIE GEODEZYJNE
   Spółdzielnia - za zgodą Rady Nadzorczej - na własny koszt zamówi opraco- 
wanie geodezyjne, które ma przybliżyć uregulowanie stanu prawnego gruntów 
na osiedlach Stegny Północ i Idzikowskiego. Będzie to już drugi tego typu do- 
kument. Poprzedni - zamówiony w 2013 roku - wykazał, że tereny tych dwóch 
osiedli są w całości objęte roszczeniami byłych właścicieli lub ich następców 
prawnych. 
    Zamówione opracowanie geodezyjne będzie kontynuacją działań podejmowa- 
nych przez spółdzielnię w kierunku regulowania stanu prawnego gruntów osied- 
li. Dokument odnosić się będzie do poszczególnych nieruchomości hipotecz- 
nych na tych dwóch osiedlach (23 na Stegnach Północ i 17 na Idzikowskiego)               
i określi czy roszczeniami objęte są wszystkie obecne działki ewidencyjne obu 
osiedli. 
   - Poprzednie opracowanie było ogólne - określało do których nieruchomości hi- 
potecznych są roszczenia, ale nie precyzowało czy roszczenia dotyczą całości 
nieruchomości, czy tylko części, a jeśli tak to jakiej. To istotne, bo trzeba pamię- 
tać, że owe nieruchomości w większości były polami uprawnymi i są to długie, 
wąskie pasy - niektóre mają po 2 km długości i obejmują tereny znacznie wykra- 
czające poza nasze osiedla. Dzięki szczegółowemu badaniu dowiemy się czy są 
w spółdzielni budynki położone na częściach działek wolnych od roszczeń -  mó- 
wi Teresa Olejnik z biura zarządu. - Jest szansa, że opracowanie wykaże, iż są bu- 
dynki położone na częściach działek do których nie ma roszczeń. Jeśli taka sy- 
tuacja będzie miała miejsce, to nie ma formalnych przeszkód, by miasto uregulo- 
wało stan prawny danej nieruchomości  -  dodaje. 
  Spółdzielnia jeszcze w październiku powinna podpisać umowę z biurem geode- 
zyjnym. Przygotowanie opracowania potrwa około pół roku.

zebr. M.I.

M.I.

Kanapa Klaudia
 899 zł  ->  699 zł   

Komplet Fryderyk LUX
 3045 zł  ->  2880 zł
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   Saldo w gospodarce zasobami mieszkaniowymi w całej 
spółdzielni zamknęło się wynikiem dodatnim 2,33 mln zł 
(plan roczny zakładał w tym okresie saldo ujemne -320,8 
tys. zł).  W drugim półroczu należy się jednak spodzie- 
wać wyższych kosztów związanych m.in. z rozliczeniem 
ciepłej wody oraz przeglądami wentylacji i instalacji ga- 
zowej. Przychody z opłat za mieszkania pokryły koszty 
eksploatacji i użytkowania mieszkań na sześciu z sied- 
miu osiedli - minimalny wynik ujemny odnotowano jedy- 
nie w osiedlu Stegny Południe, a wynika on z konieczno- 
ści pokrycia niedoboru za rok 2014 dotyczącego oddania 
do użytku nowej inwestycji. Jest to stopniowo wyrówny- 
wane poprzez zmianę opłat wprowadzoną od 1 kwietnia 
2015 roku. Analiza w rozbiciu na poszczególne nieru- 
chomości wykazuje, że budynki „na minusie” są w aż czte- 
rech osiedlach: Stegnach Południe, Sadybie i Sielcach                  
i  Stegnach Rożek.
   Na uwagę zasługuje wynik z pozostałej działalności 
gospodarczej. Spółdzielnia osiągnęła za pierwsze pół- 
rocze dochód netto w kwocie 4,05 mln zł, co stanowi 
57,8 proc. planu rocznego. Na wynik ten składają się 
głównie dochody uzyskane z lokali użytkowych. Powsta- 
ła w ten sposób nadwyżka za cały rok zostanie podzie- 
lona na  WZCz  w  2016 roku. 
    Wartość zaplanowanych przez osiedla na bieżący rok 
remontów to blisko 29 mln zł, zaś w pierwszym półroczu 
wydano (tzn. prace zostały wykonane i rozliczone) 10,6 
mln zł - zgodnie z prognozami, gdyż stanowi to 98 proc. 
założeń. Pokazuje to, że do końca roku spodziewać się 
można intensyfikacji prac remontowych. Wszystkie ad- 
ministracje deklarują bowiem terminowe wykonanie za- 
planowanych na ten rok prac. Oprócz remontów, osiedla 
oraz biuro zarządu przeprowadziły prace konserwacyjne 
o wartości 3,2 mln zł. 
   Stan Centralnego Funduszu Remontowego na dzień 30 
czerwca 2015 roku wynosił 35,81 mln zł, zaś wolne środ-

ki funduszu to 29,3 mln zł. 
    W porównaniu do końca poprzedniego roku, obniżyło się zadłużenie mieszkań- 
ców względem spółdzielni - spadek z 5,1 proc. do 4,5 proc.  Jeszcze lepiej wygląda 
to w kwotach bezwzględnych, gdyż suma nieuregulowanych w terminie opłat za 
czynsz spadła o ponad 750 tys. zł, do 6,1 mln zł. Wskaźnik zadłużeń obniżył się na 
pięciu osiedlach, a najniższy jest na osiedlu Bernardyńska, na którym wynosi 2,7 
proc. Warto jednak zaznaczyć, że spora część to zadłużenie krótkoterminowe, 
opłaty często regulowane są z  jednomiesięcznym opóźnieniem. 
   W wyniku postępowań egzekucyjnych prowadzonych przez komorników sądo- 
wych w okresie styczeń-czerwiec wyznaczono 14 licytacji mieszkań. Finalnie zlicy- 
towano cztery lokale, w pozostałych przypadkach nastąpiła spłata zadłużenia, brak 
było licytantów, lub postępowania są w trakcie. 
    Zatrudnienie w spółdzielni wynosi 370 etatów, to o blisko 10 etatów mniej, niż na 
koniec ubiegłego roku. Największą grupę pracowników stanowią gospodarze oraz 
osoby sprzątające. Średnie wynagrodzenie brutto w spółdzielni w pierwszym pół- 
roczu wyniosło 3980 zł brutto.

RADA NADZORCZA PRZYJĘŁA SPRAWOZDANIE ZARZĄDU

ENERGETYKA PO PIERWSZYM PÓŁROCZU 2015

WYNIKI FINANSOWE Z POZOSTAŁEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
SPÓŁDZIELNI W 01-06.2015 (w tys. zł).

Koszty Przychody Dochód netto 
za pierwsze 

półrocze

Wykonanie 
planu rocznego 

(w proc.)

Bernardyńska 188,6 485,9 240,8 61,1

Idzikowskiego 320,8 597,2 223,9 47,5

Sadyba 953,7 2 180,5 1 107,5 70,8

Sielce 376,,8 1 112,2 595,7 49,5

Stegny Południe 1 516,7 2 278,0 616,7 85,1

Stegny Północ 607,3 1 212,2 489,9 40,8

Stegny Rożek 199,6 487,1 232,9 44,5

Biuro zarządzania 
ogólnego

209,4 873,4 538,0 58,3

Ogółem spółdzielnia 4372,9 9 226,5 4 045,4 57,8

Rada Nadzorcza uchwaliła założenia 
do planu finansowego na przyszły rok
   Uchwała Rady Nadzorczej utrzymuje maksymalną wysokość stawki na usunięcie 
ewentualnych awarii w wysokości 20 gr/mkw/miesiąc. O 1 grosz  -  do 26 gr/mkw/mie- 
siąc - wzrośnie stawka kosztów zarządzania ogólnego. W skali całej spółdzielni daje to 
kwotę 9900 zł miesięcznie. Konieczność podwyżki Zarząd uzasadniał dodatkowymi 
kosztami związanymi z wzrostem wynagrodzeń,  wynagrodzeniami dla członków Rady 
Nadzorczej oraz pracą i działaniami informacyjnymi prowadzonymi przez komisję 
statutową.
  Rada Nadzorcza ustaliła ostateczny wskaźnik maksymalnego dopuszczalnego 
wzrostu środków na wynagrodzenia: zamiast 3 proc. proponowanych przez Zarząd, 
będzie to 2,6 proc. (uchwała daje możliwość, nie nakłada obowiązku w tym obszarze). 
Podczas dyskusji na plenum RN, Zarząd zwracał uwagę, że średnie wynagrodzenie           
w spółdzielni jest poniżej średniej dla Warszawy. Jest to efektem specyficznej struktury 
zatrudnienia, ale nie pozostaje bez wpływu na funkcjonowanie. Jako przykład podano 
np. niewielkie zainteresowanie osób o wysokich kompetentnych i z doświadczeniem      
przy rekrutacji na stanowiska wymagające fachowej wiedzy. 
   Uchwała zobowiązuje ponadto Zarząd do zapewnienia dodatkowych środków na 
przeprowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej propozycji zmian w statucie. 
    Plany osiedlowe na przyszły rok mają zostać uchwalone do 7 grudnia 2015 r., zaś 
zbiorczy plan dla spółdzielni do 29 stycznia 2016 r.

  Wybrany został wykonawca terenu sportowego na 
osiedlu Sielce, przy budynkach Czerniakowska 
28A i 30. Prace ruszą jeszcze w tym roku, zaś 
mieszkańcy będą mogli korzystać z obiektu pod 
koniec czerwca 2016 roku. Zakres prac obejmie 
urządzenie boiska wielofunkcyjnego przeznaczo- 
nego do gry w piłkę nożną, piłkę ręczną i koszy- 
kówkę, wykonanie nawierzchni z trawy syntetycz- 
nej z drenażem, ogrodzenie siatką o wysokości          
4 metrów, Pojawią się  bramki do piłki nożnej, do 
piłki ręcznej, słupy z tablicami do koszykówki,           
a także ławki i kosze na śmieci. Ponadto teren bę-
dzie oświetlony i objęty monitoringiem. 
    Wykonawcą planowanej modernizacji terenu 
boiska o powierzchni 1800 mkw została firma 
Central Kort z Lublina. Roboty będą sfinansowane 
środkami z nadwyżki bilansowej biura zarządu 
przyznanymi osiedlu uchwałą WZCz w 2013 roku.

SIELCE ZYSKAJĄ NOWE 
BOISKO SPORTOWE

red.
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   Budowa ulicy Czerniakowskiej-bis w połączeniu z rozpoczęciem prac nad no- 
wym budynkiem przez spółdzielnię znacznie ograniczą wjazd i wyjazd dla miesz- 
kańców wysokich budynków przy ul. Czerniakowskiej. Dlatego postanowili oni  
interweniować u  władz  miasta.
    Sytuacja jest trudna już teraz - ogromna większość ruchu na i z osiedla liczącego 
7 tysięcy mieszkańców odbywa się właściwie przez jedną drogę - do ulicy Nehru          
i dalej przez skrzyżowanie ulic Czerniakowska i Gagarina. Wkrótce i ta możliwość 
zostanie ograniczona. Od wiosny można się spodziewać - przekładanej już od 
ubiegłego roku - budowy ulicy Czerniakowskiej-bis, pewne utrudnienia wprowa- 
dzi budowa inwestycji MSM „Energetyka” między ulicami Melomanów i Zwierzy- 
niecką. Mieszkańcy obawiają się sporych trudności komunikacyjnych, bo już  
same prace i zmiana organizacji ruchu mogą sparaliżować ruch samochodowy na 
osiedlu. Nowa organizacja ruchu przewidziana przez miasto zakłada likwidację 
wyjazdu przez ul. Zwierzyniecką, ograniczenie do tzw. prawoskrętu wyjazdu 
przez ul. Melomanów i budowę nowej ulicy Melomanów, która stanie się głównym 
łącznikiem z nową Czerniakowską-bis.
     Mieszkańcy próbują działać póki jest jeszcze taka możliwość. „Po zrealizowaniu 
projektu Czerniakowska-bis nasze osiedle i dwa mniejsze, przyległe osiedla 
mieszkaniowe SBM „Siekierki” i SM „Wolicka” znajdą się w kleszczach trzech ruch- 
liwych arterii komunikacyjnych - Wisłostrady, Trasy Siekierkowskiej i Czerniakow- 
skiej-bis, co jeszcze bardziej utrudni komunikację osiedla z miastem” - czytamy       
w dokumencie przygotowanym przez rady domów z tej części Sielc , który ma 
zostać dostarczony do władz miasta, w tym do Hanny Gronkiewicz-Waltz.
    Pismo, pod którym zbierane są podpisy mieszkańców to nie tylko protest, ale        
i koncepcja rozwiązania problemu. Jest to propozycja powrotu to projektu sprzed 
lat zgodnie z którym elementem przebudowy ruchu w tej części miasta miała być 
ulica roboczo określana jako Wolicka-bis. Byłoby to połączenie przebudowanej 
ulicy Melomanów, która będzie przebiegać skrajem osiedla, przy ogródkach 
działkowych (jest częścią inwestycji w Czerniakowską-bis) z Trasą Siekierkowską 
wzdłuż ogródków działowych i na tyłach siedziby ZUS. Powstałby wyjazd z osiedla 
w kierunku południowym, który został zlikwidowany w trakcie budowy siedzib 
ZUS i CIOP.
   Inicjatywę mieszkańców popiera administracja i Zarząd przyznając, że petycja             
z wieloma podpisami mieszkańców ma większe szanse wpłynąć na decyzje urzęd- 
ników, niż formalne pisma spółdzielni. Jednocześnie jednak mieszkańcy muszą 
pamiętać, że inwestycje miejskie są już zaplanowane (czyli mają zapewnione fi- 
nansowanie) na kilka lat do przodu, zatem ewentualna budowa nowej ulicy to per- 
spektywa minimum pięciu lat. 
    Tymczasem kwestie komunikacyjne to obecnie główny problem osiedla. Po wy- 
budowaniu ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Czerniakowskiej w zeszłym roku znik- 
nęło około 200 miejsc postojowych. Miesz- 
kańcy zostawiający do tej pory samochody 
wzdłuż ulicy zostali zmuszeni do wjazdu        
w osiedle i szukania tam miejsca. To doda- 
datkowo zwiększyło ruch. W następstwie 
rosnących problemów z miejscami do par- 
kowania w okolicy sąsiednia spółdzielnia 
„Wolicka” postawiła słupki uniemożliwia- 
jące wjazd na jej teren. 
    Ulgę dla Sielc - choć ciągle pozostającą        
w sferze odległych planów i niekoniecznie 
dla zmotoryzowanych - mogą przynieść 
plany budowy linii tramwajowej do Wilano- 
wa. W projekcie trasy ma znaleźć się od- 
noga biegnąca ulicą Gagarina, gdzie prze- 
widywana jest dodatkowa trasa z zawrotką 
przy przystanku Sielce przy Wisłostradzie. 
To jednak mglista przyszłość. Miasto pla- 
nuje, że prace nad linią tramwajową z  Woli 
do Wilanowa mogłyby zacząć się dopiero 
w  2019 roku.

Z ŻYCIA SPÓŁDZIELNI

✦ Dyżury członków Rady Nadzorczej
W każdy pierwszy wtorek miesiąca dyżuruje członek 
Rady Nadzorczej. Dyżur odbywa się w siedzibie 
spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 8A w godzinach 
16.30-18.00. Najbliższy dyżur 3 listopada pełni 
Zbigniew Kozłowski.

✦ Lokale usługowe do wynajęcia
Administracje osiedli Bernardyńska i Stegny Połud- 
nie dysponują wolnymi lokalami usługowymi przy 
ul. Bernardyńskiej i w pawilonie handlowym przy ul. 
Barcelońskiej.
Osiedle Bernardyńska dysponuje wolnymi lokalami 
na parterze i - z bardzo atrakcyjnym widokiem - na 
13. piętrze budynków mieszkalnych. Powierzchnie 
lokali wynoszą od 30 do 46 mkw. Z kolei w pa- 
wilonie handlowym przy ul. Barcelońskiej 1 do wy- 
najęcia są trzy lokale o powierzchni 11, 15 i 50 mkw. 
Oprócz tego administracja posiada do wynajęcia, 
jako przestrzeń magazynową, hydrofornię o po- 
wierzchni 43 mkw przy ul. Korsykańskiej. 
Szczegóły odnośnie najmu uzyskać można w admi- 
nistracjach osiedli:  Bernardyńska (22 841 90 37)              
i  Stegny Południe (22 842 00 41).

✦ Awanse w AO Sadyba, nowa księgowa na
      Rożku
Na posiedzeniu Rady Nadzorczej 30 września 2015 
podjęto dwie uchwały w sprawie obsadzenia stano- 
wisk zastępców kierownika ds. technicznych i ds. 
eksploatacyjnych administracji osiedla Sadyba. Ra- 
da osiedla wnioskowała o awans dwóch dotychcza- 
sowych pracownic. I tak zastępcą kierownika ds. 
technicznych została Aneta Wronowska, zaś zastęp- 
cą  kierownika ds. eksploatacji została Małgorzata 
Niemirska. Obie panie były dotychczas pełniącymi 
obowiązki na powyższych stanowiskach. 
Z kolei w administracji osiedla Stegny Rożek za- 
trudniono nową główną księgową - zastępcę kie- 
rownika ds. ekonomicznych. Funkcję objęła miesz- 
kanka spółdzielni z osiedla Sadyba,  Jolanta Ponia- 
towska.

PROBLEMY KOMUNIKACYJNE MIESZKAŃCÓW SIELC

CZERNIAKOWSKA 
WSCHODNIA W KLESZCZACH?

Reklama
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W poprzednim numerze przewodniczący 
Rady Nadzorczej Grzegorz Okoński 
przekonywał, że mieszkańcy muszą czuć, 
że członkostwo w spółdzielni im się 
opłaca. Postanowiliśmy pójść tym tropem      
i sprawdzić,  jakie dokładnie profity wiążą 
się z członkostwem.

   Spółdzielnia administruje blisko 19 tysią- 
cami mieszkań, właściciele części z nich nie 
należą do MSM „Energetyka”. Takich osób 
przybywa wraz ze zmianami właścicielskimi        
- mieszkania są sprzedawane lub dziedziczo- 
ne, zaś nowi właściciele nie mają obowiązku 
wstąpienia do spółdzielni. Na koniec ubieg- 
łego roku liczba członków wynosiła 17 856, 
zaś 30 czerwca 2015 roku było to 17 721 
osób.
    Nie każdy właściciel mieszkania musi być 
członkiem spółdzielni, ale każdy ma takie pra- 
wo. Dział członkowski każdego nowego właś- 
ciciela lokalu w zasobach spółdzielni infor- 

muje i zachęca do wstąpienia w szeregi „Ener- 
getyki”. Członkostwo daje sporo korzyści,           
a najbardziej wymierną  jest możliwość niż- 
szych opłat. Część nadwyżki bilansowej rok 
rocznie wspomaga fundusze remontowe nie- 
ruchomości. W efekcie w tym samym budyn- 
ku członek spółdzielni w bieżącym roku obec- 
nie płaci średnio 60 gr/mkw mniej, niż właś- 
ciciel niebędący członkiem. Przy mieszkaniu 
wielkości 50 mkw otrzymujemy różnicę 30 zł  
miesięcznie.
  To nie jedyny przywilej. Członkowie mają 
prawo do wglądu do dokumentów spółdziel- 
ni określonych w ustawach o spółdzielczości  
i spółdzielniach mieszkaniowych, mogą brać 
udział w walnych zgromadzeniach i zebra- 
niach osiedlowych z czynnym i biernym pra- 
wem wyborczym. Ponadto każdy członek ma 
prawo do korzystania ze świadczeń określo- 
nych w statucie spółdzielni z zakresu prowa- 
dzonej przez spółdzielnię działalności oświa- 
towo-kulturalnej. 

    Członkostwo to jednocześnie prawa, m.in. 
możliwość kontroli organów spółdzielni nad 
sposobem zarządzania nieruchomością i in- 
frastrukturą wspólną (otoczenie, chodniki, 
drogi dojazdowe itp.).
   Do przywilejów członka „Energetyki” trzeba 
też dodać możliwość nabycia od spółdzielni 
nowego mieszkania. Sprzedaż mieszkań             
w nowych inwestycjach jest bowiem skiero- 
wana w pierwszej kolejności do członków 
spółdzielni. 
   Na koniec warto wspomnieć jeszcze jeden 
aspekt wiążący się z członkostwem w MSM 
„Energetyka”: ogólnoosiedlowe tereny rekre- 
acyjne. Spółdzielnia tylko w ostatnich latach 
przeznaczyła z nadwyżki bilansowej na ich 
utworzenie i modernizację ponad 6 mln zł. 
Wszystkie są ogólnodostępne i korzystać              
z nich może każdy, chociaż zostały sfinan- 
sowane przez spółdzielnię.  Również z tego 
względu warto zostać członkiem, by będąc 
jednym ze współwłaścicieli spółdzielni z czys- 
tym sumieniem korzystać do woli z bogatej 
oferty w tym zakresie.
   Aby zostać członkiem MSM „Energetyka” 
należy wpłacić wpisowe, które statut określa 
na 100 zł, wykupić udział - również 100 zł 
oraz wnieść opłatę na działalność społeczno- 
-wychowawczą (1 zł od metra kwadratowego 
mieszkania). Obecne opłaty są dość niskie           
i atrakcyjne. Ustawa określa ich maksymal- 
ny poziom na 1/6 minimalnego wynagro- 
dzenia, które obecnie jest równe ok. 290 zł. 
    Warto zachęcać nowych sąsiadów, jak i tych 
dotychczasowych, którzy nie zdecydowali się 
na przystąpienie do spółdzielni, by dołączyli 
do grona jednej z największych spółdzielni         
w  Polsce w której zasobach mieszka co piąty 
mieszkaniec Mokotowa.

    Po nieudanej nowelizacji statutu spółdzielni podczas ostatniego 
WZCz, wznowiła pracę komisja statutowa. Jednym z jej pierwszych 
usta- leń jest przeprowadzenie otwartych spotkań z każdą radą 
osiedla - pierwsze odbędzie się na osiedlu Idzikowskiego w  listopa- 
dzie.
    Wypracowane przez komisję propozycje zmian zostały skreślenie 
z porządku obrad Walnego Zgromadzenia 13 czerwca 2015 r.,             
w efekcie czego nie było możliwości zaprezentowania mieszkań- 
com i omówienia zmian przygotowanych przez komisję statutową. 
Kwestia zmia- ny statutu pozostaje jednak aktualna i próba noweli- 
zacji wróci na przyszłorocznym walnym. Dlatego członkowie ko- 
misji zdecydowali, że w okresie do najbliższego WZCz skoncentrują 
się na działaniach informacyjnych dotyczących wypracowanych pro- 
pozycji zmian. To właśnie brak dostatecznych informacji wskazy- 
wano jako przyczynę skreślenia z porządku WZCz spraw statutu.
    Komisja statutowa zwróciła się do rad osiedli z prośbą o organi- 
zację spotkań na każdym z osiedli, które będą okazją do zaprezen- 
towania propozycji zmian, konsultacji oraz dyskusji z przedstawi- 
cielami rad osiedli i zainteresowanymi mieszkańcami. Terminy 

wszystkich spotkań zostaną ustalone w najbliższym czasie i podane 
do wiadomości mieszkańców.
    Komisja  została powołana uchwałą WZCz w czerwcu 2014 roku. 
W jej skład wchodzą przedstawiciele każdego z osiedli oraz człon- 
kowie komisji samorządowo-organizacyjnej Rady Nadzorczej w ka- 
dencji 2013-2014 (to wówczas w RN przygotowano pierwsze pro- 
pozycje dotyczące nowelizacji statutu). Celem pracy komisji było 
przygotowanie propozycji zmian w statucie na WZCz z czerwca 
2015 roku. Punkt ten został jednak wykreślony z porządku obrad 
zebrania. Komisja kontynuuje prace, gdyż zgodnie z uchwałą, „ko- 
misja statutowa ulega rozwiązaniu z chwilą podjęcia przez Walne 
Zgromadzenie Członków MSM „Energetyka” uchwały w sprawie 
zmiany statutu”.

UWAGA!
W M6 będziemy szczegółowo prezentować i omawiać propozycje 
zmian statutu. Od następnego numeru aż do czerwca przyszłego 
roku,  w każdym numerze gazety znajdzie się specjalna wkładka 
przygotowana we współpracy z komisją statutową.  

red.

Do 15 kwietnia 2004 roku, nabycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu miesz- 
kalnego wiązało się z obowiązkowym członkostwem w spółdzielni mieszkaniowej.  Jednak Try- 
bunał Konstytucyjny stwierdził, że taka regulacja jest niezgodna z konstytucją. Obecnie, posia- 
dacz spółdzielczego własnościowego prawo do lokalu nie musi być członkiem spółdzielni. Jeśli 
jednak właściciel chce przystąpić do spółdzielni ma do tego pełne prawo, a spółdzielnia nie ma 
prawa odmówić przyjęcia zgodnie z ustawą o spółdzielniach mieszkaniowych.

Mariusz Ilnicki

Z głębokim żalem żegnamy Pana 

Jerzego Chmielewskiego
wieloletniego działacza samorządu osiedla Sadyba.  

Administracja osiedla Sadyba i Rada Osiedla Sadyba MSM „Energetyka”.

CZŁONKOSTWO W SPÓŁDZIELNI - TO SIĘ OPŁACA

Spotkania w sprawie zmiany statutu z radami osiedli
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POSIEDZENIE RADY NADZORCZEJ
   Ponad czterogodzinne posiedzenie plenum RN pokazuje, że nowa 
Rada już na dobre rozpoczęła swoją pracę. Podczas wrześniowego 
plenum przyjęto plan pracy Rady na najbliższy rok, dokonano oceny 
wykonania zadań gospodarczych spółdzielni w pierwszym półroczu 
2015 roku i podjęto uchwałę w sprawie podstawowych wytycznych do 
planu gospodarczo-finansowego na przyszły rok.
  Podczas posiedzenia członkowie RN zapoznali się ze sprawozda- 
niem Zarządu z działalności spółdzielni w pierwszym półroczu 2015 
roku (szerzej o sprawozdaniu można przeczytać na str. 6). Wszyst- 
kie komisje pozytywnie oceniły sytuację MSM „Energetyka” po sześciu 
miesiącach bieżącego roku. Kolejnym z punktów była uchwała w spra- 
wie przyjęcia założeń i podstawowych wskaźników do planu gospo- 
darczo-finansowego na przyszły rok. Po omówieniu przez każdą z ko- 
misji, Rada przyjęła projekt uchwały w tej sprawie. W oparciu o zawar- 
te w uchwale wytyczne przygotowany zostanie plan działań i wydat- 
ków spółdzielni w przyszłym roku. Szerzej o wskaźnikach w materiale 
na stronie 6. Rada zaakceptowała także ramowy plan pracy na naj- 
bliższy rok - zarówno przedstawiony przez każdą z pięciu komisji, jak 
i dla całej  RN.

    W posiedzeniu wzięła udział przewodnicząca komisji statutowej Re- 
nata Kołodziej, która przestawiła zebranym ustalenia komisji w spra- 
wie dalszych prac nad nowelizacją statutu. Poinformowała, iż komisja 
postanowiła skupić się na działaniach informacyjnych i promocyjnych 
dotyczących przygotowanych na ostatnie WZCz propozycji zmian, tak 
był udało się poddać pod głosowanie odpowiednie projekty uchwał.
   Rada zaakceptowała również cztery wnioski o pożyczki z CFR w łącz- 
nej kwocie 810 tysięcy zł. Wnioskującymi były nieruchomości z Sady- 
by, Stegien Północ i Stegien Południe. Środki wesprą wymianę wew- 
nętrznych linii zasilających (WLZ), remont klatek oraz remont elewacji.
   Ponadto, członkowie Rady podjęli uchwałę unieważniającą wybór 
przez zebranie osiedlowe Stegien Północ (16.04.2015) członka do ra- 
dy osiedla. Powodem były nieprawidłowości związane z oświadcze- 
niem odnośnie pozostawania w sporze sądowym ze spółdzielnią. To 
już druga tego typu uchwała w ostatnim czasie. Na sierpniowym po- 
siedzeniu został unieważniony wybór jednego z członków do rady 
osiedla Sadyba, a powodem była również kwestia sporu sądowego ze 
spółdzielnią i związanego z tym oświadczenia składanego przez 
kandydatów.

    „Mister kwiatów” dla MSM „Energetyka” i dwie nagrody dla mieszkańców spółdzielni - tereny 
zielone oraz dbałość o balkony i ogródki przydomowe w spółdzielni po raz kolejny uznane zo- 
stały  za jedne z najlepszych w Warszawie.  Wśród zwycięzców konkursu „Warszawa w kwiatach  
i zieleni” po raz kolejny znaleźli się mieszkańcy spółdzielni: w kategorii Sąsiedzi, za „oddolne 
inicjatywy, umiejętność komunikowania się i organizowania wśród sąsiadów” I miejsce zajęły 
wspólnie Anna Marcinkiewicz, Magdalena Szeller i Helena Wilczek z budynków przy ulicy Urle 7   
i 9 za zieleń otaczającą budynki, zaś Maria Boguszewicz z Idzikowskiego 4 została wyróżniona 
w kategorii balkony, loggie i okna. Ponadto spółdzielnia po raz kolejny otrzymała tytuł „Mister 
kwiatów”. Gala wręczenia nagród odbyła się w budynku Laboratorium w Centrum Sztuki Współ- 
czesnej Zamek Ujazdowski. Spółdzielnię reprezentowali przewodniczący Rady Nadzorczej 
Grzegorz  Okoński oraz prezes Zarządu  Piotr Kłodziński.
   Do konkursu można było zgłosić się samodzielnie, ale pomocna w tym zakresie była także  
spółdzielnia. Z ramienia MSM „Energetyka” udział w konkursie koordyno- 
wała Agnieszka Chwinda-Mucha z administracji osiedla Stegny Północ. 
Ułatwiała mieszkańcom przygotowanie i złożenie wniosków, aktywnie 
też zachęcała do udziału. - Mam nadzieję, że tegoroczny sukces spra- 
wi, że w następnej edycji z „Energetyki” będzie jeszcze więcej zgło- 
szeń. Liczę też, że uda nam się lepiej skoordynować aktywność 
wszystkich administracji w tym zakresie - powiedziała Agnieszka 
Chwinda-Mucha.
  Nagrody Prezydenta m.st.  Warszawy po raz pierwszy w historii kon- 
kursu przyznano w trzech kategoriach: Człowiek, Sąsiedzi i Firma. Wrę- 
czona została także specjalna Nagroda im.  Stefana Starzyńskiego za 
ukwiecenie obiektu w kolorystyce warszawskiej. Nagrody przyznano 
najlepszym spośród trzystu dwudziestu zgłoszeń nadesłanych ze 
wszystkich dzielnic Warszawy.

Płot niezgody
   W poprzednim numerze zamieściliśmy 
nadesłany przez Czytelników tekst               
o przyblokowym ogródku wykonanym 
przez mieszkańców budynku przy Czer-  
niakowskiej 18, a w szczególności  o zor- 
ganizowanym pikniku sąsiedzkim. Po 
publikacji do redakcji trafiło szereg kry- 
tycznych opinii na ten temat - wszystkie 
dotyczą jednej kwestii: ogrodzenia. Pow- 
stanie pięknego ogródka poprzedziło 
bowiem ogrodzenie nieruchomości. 
   Protestują sąsiedzi, którym ogrodzenie 
wydłużyło drogę do przystanku. Pro- 
blem ma też szerszy kontekst - odgro- 
dzenie się pojedynczego budynku od 
pozostałych to precedens w skali całej 
spółdzielni. Sprawę próbują rozwiązać 
rada osiedla oraz administracja, pisma              
w tym zakresie kierowane są także do 
biura zarządu. 
  Dlatego szerzej sprawą, która stała się 
jednym z głównych problemów osiedla, 
zajmiemy się w następnym numerze, 
gdy - mamy nadzieję - będziemy mogli 
napisać także o kompromisowym roz- 
wiązaniu sytuacji.

red.

 Spółdzielnia i jej mieszkańcy nagrodzeni        
 w konkursie „Warszawa w kwiatach i zieleni”    

fo
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Energetyka „Liderem Spółdzielczości 
Mieszkaniowej”
   Spółdzielnia otrzymała tytuł „Lidera Spółdzielczości Mieszkaniowej” od branżowego miesięcznika 
„Administrator”.  Jak podkreślają organizatorzy konkursu, wyróżniane są spółdzielnie, które w sposób 
wyjątkowy dbają o swoje zasoby i lokatorów. MSM „Energetyka” została nagrodzona w kategorii spółdziel- 
nie największe prowadzące inwestycje. W tej kategorii odznaczona została jeszcze tylko jedna spół- 
dzielnia w Polsce -  PSM „Winogrady”  z Poznania. W imieniu spółdzielni nagrodę odebrał prezes Zarządu 
Piotr Kłodziński.
   Celem plebiscytu jest przybliżanie opinii publicznej zasad funkcjonowania spółdzielni mieszkaniowych, 
pokazanie wieloaspektowości działalności spółdzielni, a także promowanie spółdzielczych tradycji. Była 
to druga edycja plebiscytu. 

Do napisania tego listu ostatecznie przekonał mnie, a raczej zmusił, dzisiejszy spacer po naszym osiedlu Stegny Północ. Stwierdziłam, że 
dłużej nie będę bezczynnie siedzieć. Na wstępie dodam, że moje osiedle jest zielone, piękne i mieszkają tu świetni ludzie. Mieszkałam                        
w  wielu nowoczesnych blokowiskach i śmiało mogę przyznać, że to osiedle jest moim ulubionym. Niestety są trzy rzeczy, które absolutnie 
wyprowadzają mnie i moich sąsiadów, osiedlowych znajomych,  z równowagi:
     1. Powszechne dokarmianie ptaków i kotów resztkami jedzenia. Po pierwsze czegoś takiego się nie daje zwierzętom, gdyż bardziej 
szkodzimy niż pomagamy. Po drugie są karmniki w których można i należałoby zostawiać  żywność, jeśli  już ktoś chce dokarmiać w ten 
sposób zwierzęta. Niestety, to trawniki stały się wysypiskiem dla tego typu rzeczy. Wychodząc na spacer z psem nie mogę spokojnie 
przejść, gdyż muszę patrzyć, czy jakaś spleśniała maź nie leży czasem w trawie. Zagraża to życiu psów i nadwyręża mój portfel, bo zmusza 
do zakupu leków na zatrucia. Podkreślam, że nie dotyczy to tylko mnie i mojego psa, ale każdego właściciela psa na osiedlu. Czy jest nas 
dużo?  Proszę wyjść o 22.00 na osiedle. 
       2. Tabliczki „zakaz wprowadzania psów” powstające nagminnie. Stawianie tego typu tabliczek zostało w marcu tego roku zakwestiono- 
wane przez Naczelny Sąd Administracyjny. Sąd uznał, że ustawianie tabliczek z zakazem wyprowadzania zwierząt w parkach czy na placach 
zabaw jest niezgodne z prawem, gdyż ogranicza prawa właścicieli psów. Dotyczy to co prawda konkretnej sprawy i konkretnych tabliczek, 
ale zgodnie zostało uznane za precedens.
      3. Niesprzątanie po swoich pupilach. Powodem niechęci do psów na osiedlach jest notoryczne niesprzątanie odchodów przez ich właści- 
cieli. Jest ogromna grupa osób, które nie wyobrażają sobie nieposprzątania po swoim psie, a wieczorami noszą nawet latarki pomocne               
w poszukiwaniu „skarbów”. Niestety nie wszyscy tak robią, a nie sprzątają głównie osoby starsze. Oprócz zwracania uwagi pomocne                      
w zmianie nawyków mogą być łatwo dostępne na osiedlach darmowe torebki. Wtedy nie ma zmiłuj: torebki są - trzeba sprzątać.
Czego oczekuję od gazety? Rozgłoszenia tych problemów w  M6, piętnowania złych nawyków, edukowania mieszkańców. Nie chcę, aby 
moje osiedle było kojarzone z trawnikami pełnymi psich odchodów i resztek jedzenia. Tylko wspólnie możemy to zmienić. 

Pani Dorota, mieszkanka Stegien Północ

    M6:  Jak to się stało, że „Energetyka” zaczęła wydawać swoją gazetę?
Zbigniew Rossa: W połowie 1995 roku zaproponowałem ówczesne- 
mu prezesowi Janowi Radzikowskiemu powołanie przez spółdzielnię 
własnego pisma. Zarząd przyjął to z zainteresowaniem i zlecił mi 
opracowanie założeń programowych. Po ich zaakceptowaniu posta- 
nowiono przygotować numer próbny. Ukazał się w grudniu 1995 
roku, już ze znakiem M6. Propozycje tytułu były zgłaszane wcześniej 
m.in. przez rady osiedli, a także indywidualnie. Początkowo gazeta 
miała się nazywać M5, od potocznego określenia mieszkania pięcio- 
pokojowego. Za sugestią by dopasować liczbę „pokoi” do liczby 
osiedli MSM „Energetyka” ostatecznie przyjęto tytuł M6. W owym 
czasie spółdzielnia liczyła bowiem sześć osiedli – było to przed wy- 
dzieleniem się osiedla Stegny Rożek ze Stegien Północ.  Od kwietnia 
1996 roku pismo zaczęło się ukazywać systematycznie jako dwu- 
miesięcznik.
     M6:  Jak pismo ewoluowało przez te lata?
Z.R.: M6 stawało się coraz lepsze głównie dzięki aktywnej postawie 
członków spółdzielni. Ich uwadze na ogół nic nie uchodziło – patrzyli 
na M6 krytycznym, ale też obiektywnym i życzliwym okiem. Ocenom, 
że „coś nie tak” – przekazywanym w listach lub osobiście – towa- 

rzyszyły często propozycje własnych rozwiązań. Inspiracją dla re- 
dakcji była tez wymiana doświadczeń w ramach Warszawskiego To- 
warzystwa Prasy Lokalnej, które zrzeszało ponad 100 tytułów. W  2005 
roku na jednym z trzech seminariów omawiano dorobek M6. Wysu- 
nięto wówczas kilka ciekawych propozycji. 
      M6:  A jak pan ocenia obecne M6?
Z.R.: Ma sympatyczny, przyciągający wygląd. Lepszy papier, lepszy 
druk, bardziej jednorodne tytuły, nowoczesne łamanie i fotografie 
uatrakcyjniają M6 i czynią je przyjemniejsze dla oka. Sama tematyka 
M6 jest różnorodna, uwzględnia to, czym żyją członkowie spółdzielni 
i ona sama. Sposób ujęcia też nie budzi zastrzeżeń: piszecie jasno, 
klarownie, nie widać dłużyzn. Uwagę zwraca wprowadzenie stałych 
rubryk, co w każdym piśmie bardzo się liczy. Warto wzmocnić kon- 
takt  z czytelnikami, m.in. zamieszczając w M6 więcej listów. Zazwy- 
czaj ludzie piszą, kiedy ich coś boli. Może takich bolących spraw jest 
dziś mniej niż dawniej, ale i w dobrej spółdzielni jaką  jest „Energe- 
tyka”, nie wszystko zawsze gra. Od czasu do czasu warto zwrócić na 
to uwagę czytelników. Jako członek spółdzielni życzyłbym też sobie,  
i życzę redakcji, by M6 stało się miesięcznikiem. 
     M6.: Dziękujemy za rozmowę.

LIST CZYTELNICZKI
CHCĘ MIESZKAĆ NA PIĘKNYM OSIEDLU

 Rozmowa ze Zbigniewem Rossą, 
 założycielem i pierwszym redaktorem M6

fo
t. 

M
S

M
 „E

ne
rg

et
yk

a”

M6.



listopad-grudzień

11

„Setka” - wiersz 
naszego Czytelnika

Jubileusz M6 został zauważony 
przez jednego z Czytelników, któ- 
ry przysłał do redakcji napisany 
przez siebie wiersz. Można to 
określić jako fraszkę na M6, nieco 
krytycznie odnoszącą się do prze- 
szłości gazety, ale jednocześnie 
pozytywnie oceniającą ewolucję 
czasopisma. Nie z wszystkimi te- 
zami się zgadzamy, ale publikuje- 
my by Czytelnicy sami ocenili                  
(i wiersz, i M6). Autor otrzymuje 
od redakcji tomik wierszy Wisławy 
Szymborskiej.
- - - 
Nieprzerwanie od dwudziestu lat,
Opisuje M6 nasz spółdzielczy 
świat.
Raz ciekawiej, raz mniej ciekawie,
Ale zawsze o spółdzielczej sprawie.

Choć Redaktor gazecie sporo 
czasu poświęca,
To jednych to zadowala, innych 
mierzi i skręca.
Jednym M6 łagodzi domowe 
udręki,
Inni tej gazety nie biorą do ręki.

Dla jednych to zawsze ciekawa 
lektura, 
Dla innych starocie, jak makulatura.
Jedni się ucieszą z numeru setnego,
Inni wytkną straty okresu 
dwudziestoletniego.

W dwadzieścia lat, „aż” sto 
numerów - to bessa!
To zakrawa na rekord Guinessa, 
W powolnym tempie gazet 
wydawania.

Krytycy - niestety - sporo mają racji.
Przed redakcją i gazetą czas 
transformacji.
Bo póki M6 nie podda się zmianom,
Nie będzie gazetą oczekiwaną.

Musi być miesięcznikiem, 
dwutygodnikiem!
A nie jak teraz - dwumiesięcznikiem.
Każdy Czytelnik, gdy M6 do ręki 
bierze,
Chce mieć informacje jak bułeczki 
świeże.

Póki co gazeta się obroniła,
Trudno nie zauważyć, że 
naczelnego zmieniła.
Nowy naczelny to nowe zwyczaje,
Dlatego wszystkim się wydaje,
Że niezbyt długo nam się zdarzy
Następna setka egzemplarzy.

Piotr Bolski

100 NUMERÓW M6         
- ŻYCZENIA OD KRS
    Informacja jest dziś podstawowym dobrem społecznym        
– coraz częściej traktowanym jako równorzędne, czy nawet 
cenniejsze od dóbr materialnych.  Jest ona jednym z kluczo- 
wych elementów ułatwiającym zrozumienie otaczającej nas 
rzeczywistości. W spółdzielczości, opartej na podmiotowo- 
ści i demokratycznych zasadach procesów decyzyjnych, ma 
ona szczególne znaczenie. 
    Dziś nie wystarczą już, jak kilkadziesiąt lat temu, tablice 
informacyjne i kartka informacyjna  przekazywana sąsiado- 
wi przez sąsiada. Chodzi o to aby system informacyjny był 
naturalnie wpisanym w idee i zasady spółdzielcze dialogiem 
między członkami, a ich gremiami przedstawicielskimi – za- 
rządami, radami nadzorczymi, komisjami itp. Ten dialog, 
uskuteczniany za pośrednictwem właściwych środków ko- 
munikacji społecznej, jest szczególnie istotny, wręcz nieza- 
stąpiony w przypadku dużych  podmiotów spółdzielczych,         

w których bezpośrednie kontakty między członkami a organami samorządowymi spółdzielni są 
utrudnione. Jednym z takich podmiotów jest MSM „Energetyka”. 
     Międzynarodowy Związek Spółdzielczy, doceniając wagę informacji w życiu kooperatyw, wśród 
siedmiu zasad spółdzielczych, przyjętych na swym Kongresie w roku 1995,  sprecyzował zasadę 
piątą -  kształcenia, szkolenia i informacji. Zasada ta mówi, między innymi, o obowiązku informo- 
wania członków spółdzielni, społeczeństwa i osób kształtujących opinię publiczną o istocie spół- 
dzielczości i korzyściach z nią związanych. Mniej więcej w tym samym czasie w MSM „Energetyka” 
zrodził się pomysł powołania do życia dwumiesięcznika  „M6”, którego setną edycję trzymacie 
Państwo w rękach. 
    W ciągu tych blisko 20 lat czasopismo udoskonalało swą szatę graficzną i formy przekazu,  towa- 
rzysząc zmianom, jakie w tym czasie przeszła i przechodzi sama spółdzielnia. Stara się rzetelnie 
informować o sprawach istotnych dla mieszkańców – członków spółdzielni. Nie unika spraw trud- 
nych. Bliska jest mu filozofia budowania wspólnego sąsiedzkiego dobra. Z takim ideowym credo 
czasopismo wpisuje się w tradycje i teraźniejszość polskiej spółdzielczości. 
    Dwumiesięcznik „M6” wypełnia trzy najważniejsze obszary polityki informacyjnej wynikające z za- 
sad spółdzielczej tożsamości. Po pierwsze: informuje o inicjatywach władz i członków spółdzielni 
oraz dostarcza wiedzy o życiu poszczególnych osiedli. Po drugie: edukuje, rejestrując ciekawe ini- 
cjatywy społeczne oraz omawiając w przystępny sposób akty prawne istotne dla funkcjonowania 
spółdzielni i jej mieszkańców. I po trzecie: demokratyzuje życie wewnątrz spółdzielczej wspólnoty 
poprzez informację. Te trzy aspekty są nieodzowne dla prawidłowego funkcjonowania każdej zbio- 
rowości ludzkiej, sprzyjając jej integracji wokół wspólnych celów i zadań.  Realizując te zadania spół- 
dzielcza gazeta „M6”  wpisała się dobrze w krwiobieg życia społecznego MSM „Energetyka”.
    Życzę wytrwałości na tej drodze, sukcesów, satysfakcji i uznania w służbie społecznej na następne 
lata. 

Alfred Domagalski
Prezes Krajowej Rady Spółdzielczej
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Setny numer M6  stał się okazją do sięgnięcia w przeszłość. 
Także w cyklu Korzenie Mokotowa, w którym przybliżamy 
Czytelnikom pochodzenie nazw poszczególnych osiedli 
spółdzielni. 

    „Wszyscy znają Mokotów, natomiast o Żeżlinie dziś ani dudu. Czy       
w ogóle istniała taka nazwa?” - zastanawiał się Jerzy Kasprzycki w książ- 
ce „Korzenie Miasta” poświęconej dzielnicom Mokotów i Ochota. 
Zagłębiając się w treść tej publikacji, na wiele, często nurtujących nas 
pytań o pochodzenie miejscowych nazw, znajdziemy tu odpowiedź. 
Dowiemy się m.in. skąd wzięła się nazwa nieistniejącej już ulicy Boń- 
cza, jaka osada dała początek ulicy Stępińskiej, poznamy wiele nazw 
dziś niemal całkowicie już zapomnianych, albo tych jeszcze nieroz- 
szyfrowanych, które wciąż pozostają, nawet dla badaczy dziejów mia- 
sta, nie lada zagadką. 
   Większość nazw lokalnych spotykanych 
na terenie dzisiejszego Mokotowa prze- 
ważnie wywodzi się od imion, często też 
od nazwisk. Przykładowo Osada Izabelin 
związana była z księżną Izabelą Lubomir- 
ską, założycielką ogrodu „Mon Coteau” 
(franc. Mon Coteau - „Moje Wzgórze”)  zna- 
nego dziś wszystkim pod nazwą Park Mor- 
skie Oko. Warto w tym miejscu wspom- 
nieć, iż geneza nazwy naszej dzielnicy dłu- 
go i niesłusznie kojarzona była z nazwą tej 
XVIII-wiecznej rezydencji. Pochodzenie na- 
zwy Mokotów należałoby raczej wiązać           
z imieniem pierwotnego właściciela tych 
ziem - Mokota, czy też Mękota.
    Idąc dalej tym tokiem myślenia wskażmy 
jeszcze Osadę Magnuszew pochodzącą od 
nazwiska właściciela tej części Mokotowa           
- Magnusa, Osadę Stępina należącą do rodziny Stępińskich, czy nazwę 
Karłówka przy ulicy Zakrzewskiej, gdzie przed I wojną światową miesz- 
kał niejaki ogrodnik Karol Hagel, od którego imienia - wpisanego nota- 
bene omyłkowo do akt jako „Karl” - wzięła się wspomniana wyżej naz- 
wa.
   Skąd zatem wzięły się nazwy osiedli mieszkaniowych znajdujących     
w zasobach MSM „Energetyka”, których brzmienie w żaden sposób nie 
może być kojarzone z imieniem czy nazwiskiem? Zagadkowe wydają 
się być Sadyba, Sielce i Stegny, gdyż pochodzenie nazw osiedli Ber- 
nardyńska i Idzikowskiego wyjaśnimy bez większego trudu. Rozpocz- 
nijmy nasze rozważania od Sadyby.
    Szukając początków tego określenia w nazewnictwie miejskim mu- 
sielibyśmy cofnąć się do lat 20-tych ubiegłego wieku. W 1923 roku 
została założona Oficerska Spółdzielnia Mieszkaniowo-Budowlana          
o nazwie „Sadyba”, która wzdłuż ulic Morszyńskiej i Okrężnej zaczęła 
wznosić domy dla oficerów Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. 
„Wcześniej teren ten był znany jako Czerniaków. Stąd też wywodziła 
się nazwa drugiego, budowanego od 1921 r., osiedla z willami dla wyż- 
szej kadry urzędniczej - Miasta Ogrodu Czerniaków” - czytamy w arty- 
kule Jowity Łuczak opublikowanym w miesięczniku „Nasza Historia” 
(październik 2015, nr 10). Z tego samego tekstu dowiadujemy się, że 
nazwę „sadyba” zapożyczono z narodowych dziejów i oznaczała ona 
osadę na Kresach Wschodnich. Potwierdzenia tej tezy możemy od- 
naleźć w książce prof. Kwiryny Handke „Dzieje Warszawy nazwami 
pisane”. Autorka wyjaśnia w niej, że „sadyba” oznacza siedzibę, siedli- 
sko, miejsce zamieszkania. Dodaje również, że Sadyba (wspomniane 
wyżej domy budowane przez spółdzielnię oficerską) jest jednym                
z najstarszych z osiedli mieszkaniowych na terenie Czerniakowa. Być 
może w tamtym czasie, kiedy wokół próżno było szukać zwartej zabu- 
dowy, domy te rzeczywiście mogły wyglądać jak jakaś osada zaznacza-

czająca swój ślad gdzieś na peryferiach miasta.
    Z osadą bardzo wiele wspólnego ma nazwa kolejnego osiedla - Sielc. 
Słowo to, jak podaje prof. Kwiryna Handke jest nazwą własną określe- 
nia „siedlisko”, a te z kolei może być interpretowane, jako siedziba, 
gniazdo, mieszkanie, a nawet sadyba. Sielce, dawniej zwane Siedlca- 
mi, były w średniowieczu wsią leżącą w pobliżu Solca nadaną w 1406 
roku przez księcia Janusza Starszego dziekanowi kapituły warszaw- 
skiej. W pierwszej połowie XIX w. Sielce na rozkaz cara Aleksandra I 
stały się częścią gruntów należących do Belwederu i znalazły się w po- 
siadaniu wielkiego księcia Konstantego. Pamiątką tamtych czasów 
jest zachowany do dziś kompleks dworski z pałacykiem i dwoma bu- 
dynkami gospodarczymi. Druga połowa XIX w. to czas parcelacji Sielc 
na kolonie, które jak podaje Miejski System Informacji, czasem zabu- 
dowywane są pałacykami, willami, kamieniczkami i fabrykami.

       Również Stegny nie wywodzą się od imie- 
nia ani nazwiska. W dziejach naszego mia- 
sta podobne określenie pojawiło się w 1665 
roku i dotyczyło terenu miejskiego na po- 
graniczu Starej i Nowej Warszawy. Mowa tu 
o słowie „stegno”, które wprawdzie nie 
przyjęło się w tym rejonie, ale za to utrwalił 
się jego synonim „wygon” i zakorzenił na 
dobre w nazwie ulicy Wygon biegnącej na 
terenie Młocin. Nazwa miejscowa Stegny 
po raz pierwszy pojawiła się prawdopo- 
dobnie na przełomie lat 40-tych i 50-tych 
XX w. Obejmowała olbrzymie obszary rol- 
niczo-ogrodniczej ziemi, najbardziej ży- 
znej i przynoszącej wyjątkowo obfite plo- 
ny w miejscu, gdzie dziś występują ulice        
o śródziemnomorskich nazwach jak Mar- 
sylska, Barcelońska, czy Sardyńska. Ten 

rustykalny, pełen krzewów i drzew owoco- 
wych krajobraz, majaczące gdzieniegdzie malownicze dworki i wille, 
od dawien dawna przyciągały uwagę architektów, tym bardziej, że              
w pobliżu ulic Urle i Limanowskiego miała powstać ruchliwa arteria łą- 
cząca Dworzec Zachodni z Grochowem. Rolniczo-ogrodnicze tradycje 
Stegien miały przetrwać przynajmniej tam, gdzie dziś wznosi się 
gmach Instytutu Neurologii. Były plany wybudowania w tym miejscu 
olbrzymiego gospodarstwa ogrodniczego. 
   Pozostaje nam wyjaśnić pochodzenie dwóch ostatnich nazw: Idzi- 
kowskiego i Bernardyńska. Te ostatnie powstało wzdłuż ulicy Bernar- 
dyńskiej, stąd jego nazwa. Co ciekawe, sama ulica pierwotnie biegła 
od Krakowskiego Przedmieścia w kierunku Wisły w pobliżu klasztoru 
Bernardynów, czyli dzisiejszego kościoła św. Anny. Nazwa obecnej nie 
ma żadnego związku z tą świątynią. Odnosi się do Ojców Bernardynów 
- prawowitych właścicieli czerniakowskiego kościoła i klasztoru. 
Analogicznie nazwa osiedla Idzikowskiego również ma związek z na- 
zwą ulicy. Ta z kolei pojawiła się w nazewnictwie miejskim w 1929 
roku, kiedy to jej patron, mjr Ludwik Idzikowski, poniósł tragiczną 
śmierć podczas felernego lotu nad Atlantykiem. „Przyjęto wówczas 
brzmienie nazwy „ulica Pilota Idzikowskiego”. Chodziło o odróżnienie 
od nazwy ulicy na Czerniakowie o podobnej pisowni: Adama Idźkow- 
skiego” -  czytamy w „Korzeniach Miasta”.
  Na koniec należałoby wyjaśnić wspomnianą tajemniczą nazwę „Żeż- 
lin”. Otóż z badań Jerzego Kasprzyckiego wynika, że była to osada wy- 
dzielona z obszaru należącego do Bronisława Łąckiego, właściciela fa- 
bryki papieru i tektury znajdującej się przy ul. Belwederskiej 29. W la- 
tach 20-tych ubiegłego stulecia posiadłość przeszła w ręce jednego               
z członków firmy „Bracia Jabłkowscy”. Dziś Osady Żeżlin należałoby 
szukać w rejonie ulic Dworkowej i Zajączkowskiej w okolicach parku 
Morskie Oko, zaś rodowodu miejscowych nazw - w archiwaliach. 

KORZENIE MOKOTOWA - SKĄD POCHODZĄ NAZWY SADYBA, SIELCE I STEGNY?

ŻYCIE OSIEDLI MSM ENERGETYKA NAZWAMI PISANE

Hubert Habrat
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„Energetyczna Liga 
Mistrzów” na półmetku
   Jesienna edycja rozgrywek jest już na półmetku. 
Udział bierze aż 10 drużyn, najwięcej z Sadyby i Ste- 
gien. Liderem - bez porażki -  pozostaje  „Sadyba”.  
   Do Zarządu, który ufundował nagrodę dla zwycięzcy 
ligi, dołączyły także rady osiedli Stegny Południe i Idzi- 
kowskiego. Dzięki temu nagrodę otrzyma także naj- 
lepszy strzelec ligi oraz wybrany przez kapitanów 
wszystkich drużyn laureat nagrody „fair play”. 
   - Rozgrywki stają się coraz popularniejsze. Drużyny 
mają już swoich wiernych kibiców, którzy aktywnie do- 
pingują podczas spotkań. Szanując prywatność miesz- 
kańców wprowadziliśmy określone zasady i sądzę że 
pod tym względem możemy być wzorem dla innych 
użytkowników boiska. Mimo to prosimy mieszkańców 
osiedla Idzikowskiego o wyrozumiałość, jeśli jest nieco 
głośniej w czasie meczów - mówi Rafał Obarski, organi- 
zator rozgrywek. 
    Mecze odbywają się w poniedziałki i środy w godzi- 
nach 20.30-22.00 na boisku na osiedlu Idzikowskiego 
i potrwają do końca 23 listopada. M6 jest patronem 
medialnym rozgrywek.

Lp. Drużyna Spotkania Punkty Bramki

1. Sadyba 5 15 49-20

2. Denar Club 5 12 28-17

3. Sadybianka 5 10 20-10

4. Sadybiakos 5 9 42-18

5. Kozienice Team 5 9 22-26

6. Klub Bucha 5 6 23-26

7. Park Ekipa 4 4 25-21

8. Idzik 303 6 4 23-41

9. Administracja-M6 5 4 16-30

10. UKS Zieloni 5 0 14-53

ENERGETYKA WCZORAJ I DZIŚ. KONKURS TRWA!

   Dziś prezentujemy zdjęcie  pokazujące  ogródki dział- 
kowe na Sadybie - teren obecnie szczelnie wypełniony 
przez budynek Mokpolu, Sadybę Best Mall, stację benzy- 
nową i bazarek. Na drugim planie osiedle Bernardyńska. 
Wyjątkowo nie zamieszczamy zdjęcia współczesnego, 
gdyż byłby to kadr nieatrakcyjny, przedstawiający fasadę 
budynku Mokpolu.
    Zdjęcie w 1975 roku wykonał Konrad Mikiciński, jeden       
z pierwszych mieszkańców budynku Konstancińska 1. 
Do autora wędruje książka autorstwa Olgierda Budre- 
wicza, „Warszawa w starej fotografii”.
Zapraszamy do przesyłania do redakcji starych zdjęć           
z terenu naszych osiedli. My zrobimy zdjęcie współcze- 
ne i zamieścimy obie fotografie  w M6. Dla autorów opu- 
blikowanych zdjęć -  nagrody książkowe!  Zdjęcia w for- 
mie elektronicznej można przysłać na adres 
m6@msmenergetyka.pl, lub w formie listowej, na adres 
spółdzielni: MSM Energetyka, ul. Zwierzyniecka 8A, 
00-719  Warszawa, z dopiskiem „M6”. Gwarantujemy 
odesłanie materiałów właścicielom po zeskanowaniu.

mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
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  Sprzedam mieszkanie 33 m²,  
Sadyba, ul. Korczyńska. Do małego 
remontu, 279 tys. zł. Tel. 500 520 
626. 

 Sprzedam lub wynajmę ładne 
mieszkanie 31,2 m². + piwnica. Trze- 
cie piętro, ul. Kaukaska. Tel.  690 
014 037. Aktualne od 1 listopada.

 Sprzedam bezpośrednio 
mieszkanie 2-pokojowe 37,8m² 
przy ul. Sobieskiego 72A, 10 piętro. 
Po remoncie, gotowe do zamiesz- 
kania. Tel: 606 311 744. 

  Sprzedam mieszkanie 1-pok., 
widna kuchnia, 3p., ul. Kaukaska. 
Tel. 601 278 091.

  Sprzedam mieszkanie 2-pok. 
49,1 m², 5 piętro na osiedlu Stegny. 
Wykończone łazienka, toaleta                
i kuchnia, podłogi dębowe, loggia. 
Słoneczne. Kontakt pod tel.: 696 
199 108.

  Sprzedam bezpośrednio piękne 
mieszkanie, ul. Egejska, 3 pokoje, 
64m², parter z dużym ogródkiem, 
stan idealny, tel. 509 945 963.

  Sprzedam bezpośrednio miesz- 
kanie na ul. Złotych Piasków,  2 po- 
koje 42,5 m², piętro 1/4. Zaintereso- 
wanych proszę o kontakt pod nume- 
rem 506 449 123. 

 Do wynajęcia miejsce postojowe 
w garażu podziemnym wielostano- 
wiskowym, w budynku przy ul. 
Melomanów 10  (osiedle Sielce – 
Czerniaków).  Tel. 733 507 917. 

   Wynajmę stanowisko garażowe, 
dozorowane, w budynku przy ul. 
Powsińskiej 23. Czynsz wyniesie 

koszty opłat miesięcznych na rzecz 
spółdzielni „Energetyka”. Tel. 22 
121 18 00, lub  603 921 071.

 Sprzedam miejsce postojowe        
w garażu podziemnym przy ul. 
Sobieskiego 60. Tel.504 22 83 80. 

  Tanio sprzedam działki rekrea- 
cyjne 2x800 m² nad Narwią - Dzbą- 
dzek. Tel. 501 50 75 56.

  Działka budowlana 1602 m² w 
osiedlu domków jednorodzinnych. 
Krópia Wólka 3 km za Zalesiem Gór- 
nym. Doprowadzona woda i energia 
elektr. z przydziałem mocy. 
Sprzedam bezpośrednio. Tel. 600 
765 217.

 Remontujesz mieszkanie? Poradź 
się architekta wnętrz absolwentki 
Akademii Sztuk Pięknych. 
Kompleksowe projekty, najnowsze 
trendy, doradztwo i konsultacje 
godzinowe. Tel. 603 674 590.

  MEBLOPASJA. Remonty i wykoń- 
czenia wnętrz. Elektryka, hydrauli- 
ka, zabudowy g/k, malowanie, 
gresy. Tel. 502 116 850.

 Adam, złota rączka. Szybko, ta- 
nio, solidnie. Referencje.  Wszystko 
co może się zepsuć można napra- 
wić. Kran, gniazdko, drzwiczki, że- 
lazko. Dojazd i wycena gratis, drob- 
ne prace od ręki. Tel. 886 138 679.

 ELEKTRYK, tel. 503 563 035. 
Szeroki zakres, solidnie termino- 
wo.Monitoring, alarmy, projekty.

 A-Z remonty.  Osobiście, solid- 
nie, TANIO!  Cyklinowanie, gładź 
gipsowa, malowanie, glazura, tera- 
kota, hydraulika, elektryka itp. Tel. 

793 97 44 81. MOKOTÓW. 
  Cyklinowanie parkietu, bezpyło- 

wo. Układanie. Profesjonalnie              
z gwarancją. Tel. 601 347 318. 

  Hydraulika, gaz. Zenek. Tel. 691 
718 300.

  Malowanie, tapety, gładzie, gla- 
zura, hydraulika, elektryka i inne 
remontowe. Tel. 886 365 350.

  Naprawa, serwis, regulacja 
okien. Wymiana uszczelek. Montaż 
nawiewników okiennych, żaluzji, 
rolet, moskitier, plis, zabezpieczeń 
do okien, ul. Kozłowskiej 1. Tel. 22 
296 06 96. 

 Usługi remontowe i wykończe- 
niowe: glazura, terakota, malowa- 
nie, gładź, hydraulika, elektryka, 
szafy wnękowe, meble kuchenne, 
panele. Solidnie. Tel. 534 171 786.

   Usługi remontowe, odnawianie, 
odświeżanie, hydraulika, elektryka. 
Robert, tel. 506 854 153.

  Łazienki, kuchnie: glazura, 
kamień. Hydraulika, elektryka, 
tapety, malowanie, gładź, parkiety, 
panele. Solidnie i niedrogo.  Tel. 735 
705 260.

  Remonty kompleksowo, glazu- 
ra, hydraulika, malowanie, elektry- 
ka. Solidnie. Tel. 602 378 608.

  Zakład Tapicerski z wieloletnim 
doświadczeniem poleca swoje usłu- 
gi, tel. 22 842 94 02, 502 250 803, 
22 618 18 26 .

 Angielski u doświadczonej na- 
uczycielki - dzieci powyżej 10 lat, 
młodzież, studenci. Niedrogo. Tel. 
888 751 452.

 Niemiecki z nauczycielem: szko- 
ła podstawowa, gimnazjum, liceum, 

technikum: 
korepetycjeniemiecki@onet.eu.  

   Język niemiecki na wszystkich 
poziomach zaawansowania. W do- 
mu u lektora (studentka germani- 
styki UW) albo u kursanta. 60 min.      
- 35 zł, 90 min. - 50 zł. Zapraszam. 
Tel. 570 568 031.

  Fizyka-korepetycje, autor pod- 
ręczników, doświadczony pedagog,  
tanio, gimnazjum, liceum, techni- 
kum  Tel. 22 842 00 59.

  J. ROSYJSKI - korepetycje i tłuma- 
czenia. Wszystkie poziomy i tema- 
tyki. Native speaker, nauka w domu 
klienta. Tel. 788 751 104.

  WŁOSKI „szyty na miarę”: Zajęcia 
indywidualne w 100% dopasowane 
do potrzeb ucznia! Skuteczność, 
pasja, zaraźliwy entuzjazm  materia- 
ły w cenie; pierwsze, zapoznawcze 
spotkanie gratis!  Kontakt: 
a.d.rumik@gmail.com.

  Młoda i miła nauczycielka języ- 
ka polskiego udzieli korepetycji lub 
dodatkowych lekcji z zakresu pisa- 
nia różnego typu tekstów. Tel. 663 
329 438, lub szelwina@wp.pl.

   Salon Isabelle zaprasza na usłu- 
gi fryzjerskie oraz kosmetyczne. Ul. 
Czerniakowska 28A. Pon., śr., pt.       
w godz. 11-19, wt., czw., sob. 9-15. 
Tel. 607 767 325.

  Pedicure leczniczy - stopa cuk- 
rzycowa, hiperkeratozy, nagniotki, 
usuwanie odcisków, modzel na 
śródstopiu, wrastające paznokcie, 
zakładanie klamer. Wilanów, tel. 
660 77 44 75.

    Piękne rzęsy w każdym wieku. 
Przedłużanie i zagęszczanie rzęs. 
Tel. 720 802 008.

 ZDROWIE I URODA

 NIERUCHOMOŚCI

 USŁUGI REMONTOWE

 EDUKACJA

3-pokojowe sprzedam bezpośrednio
75,3 m². Czerniakowska 36A, przy działkach. Rama H, piętro 2/15.      

Akt notarialny, księga wieczysta.  podwyższony standard.  
Pokoje: 25,7 - 12,7 - 11,4 m². Kuchnia z zabudową - 7,7 m². Oddzielna 

ubikacja (okno), garderoba (3 szafy), schowek gospodarczy. 
Podłogi - mozaika, okna - PCV, loggia 5x1,5 m, miejsce parkingowe.

Cena: 498 tys. zł. 
Tel. 22 840 45 55 | 504 018 037

 GIMNASTYKA DLA   
  SENIORÓW
- wzmacnia gorset 

mięśniowy kręgosłupa
- zwiększa ruchomość 

stawów,
-  poprawia kondycję

 i sprawność ogólną.
Szkoła Integracyjna przy ul. Bonifacego 10.

Poniedziałki i czwartki godz. 18.30. 
694 558 700 | gimnastyka@onet.pl

PIERWSZE ZAJĘCIA GRATIS!

STUDIO FRYZUR 
U KASI
ul.Barcelońska 7 

(pawilon równoległy do 
przedszkola) 

tel. 22 245 30 32 
tel. 695  755  077 

 CENY POZOSTAŁY BEZ ZMIAN!

NOWE 
MIEJSCE 
ZAKŁADU

OGŁOSZENIA DROBNE

Dla członków spółdzielni ogłoszenia drobne  są bezpłatne. 
Maksymalna długość to 170 znaków. W ramach ogłoszeń dar- 
mowych nie publikujemy adresów stron www. Ogłoszenia prosi- 
my przesyłać pod adres m6@msmenergetyka.pl w tytule zazna- 
czając „Ogłoszenia drobne”, lub SMS-em na numer  692 675 633 
podając w wiadomości treść, oraz imię i nazwisko. Ogłoszenia 
przyjmowane są także podczas dyżurów redakcyjnych. 
Materiały  do najbliższego numeru są przyjmowane do 10 
grudnia 2015 roku.
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  YUMI LASHES keratynowy lifting 
rzęs - nowość w Polsce! Salon Inspi- 
racja. Al. Wilanowska 364B, obok 
metra Wilanowska. Tel. 790 819 
679.

  Doświadczona i czynnie dzia- 
łająca kosmetyczka zaprasza na 
manicure zwykły i hybrydowy: 30/60 
zł, pedicure zw/hybrydowy: 70/100 
zł, henna z reg. 20 zł. U siebie w do- 
mu ul. Kartaginy. Tel. 660 77 44 75.

  STENIA. Usługi fryzjerskie 
damskie w domu klienta. Mokotów 
-Ursynów-Wilanów. Tel. 22 642 46 
12, tel. informacyjny 885 955 750.

  Boli Cię kręgosłup, kolana? Myś- 
lisz, że w Twoim wieku już nic nie da 
się zrobić? Przyjdź do nas na gim- 
nastykę z seniorami. Zobaczysz, jak 
odżyjesz. Szkoła Integracyjna ul. 
Bonifacego 10. Tel. 694 558 700.

  PROFESJONALNY GABINET Z 
UPRAWNIENIAMI. Masaże lecznicze    
i relaksacyjne. Antycellulitowy ma- 
saż bańką chińską 50 zł/h. Gabinet 
BioSens, ul. Jaszowiecka 2, tel. 509 
566 642. Zniżki dla seniorów.

  Rehabilitacja, fizjoterapia, masa- 
że sportowe - w domu pacjenta. 
Dyplomowany fizjoterapeuta po 
WUM. Julian, tel. 5012 173 328.

 Domowa Akademia Rozwoju 
zaprasza na indywidualne zajęcia 

rozwojowe dla dzieci w wieku 6 m-cy 
– 5 lat. Zajęcia prowadzone na Steg- 
nach przez psychologa, terapeutę 
SI. Tel. 605 44 55 75, 
kontakt@domowaakademia.pl.

 PSYCHOLOG Instytutu Psychiatrii 
i Neurologii Psychoterapeuta uza- 
leżnień i przemocy domowej. Tera- 
pia krótkoterminowa skoncentro- 
wana na rozwiązaniu. Sadyba. Tel. 
608 222 000.

  GABINET PSYCHOTERAPII Julia 
Mroczkowska. Psychoterapeuta             
z ponad 10-letnim doświadczeniem 
zaprasza na psychoterapię w nurcie 
psychodynamicznym. 90 zł za ses- 
ję. Ul. Ciołka 12/327 (Wola). Tel. 518 
18 15 92.

 COACHING - zadbaj o zdrowie, 
harmonię i dobrostan w swoim ży- 
ciu. Żyj świadomie i z radością. Tel. 
601 526 139.

 Biuro Rachunkowe  J.Poniatow- 
ska (Sadyba) poprowadzi księgo- 
wość firm jednoosobowych, spółek, 
ZUS, płace, tel.605 266 309.

 Doradztwo podatkowe, ewiden- 
cje podatkowe, pomoc w urzędach 
skarbowych, inne, tel. 602 204 135, 
22 840 33 76.

  JM Biuro rachunkowe Iwona 

Jaśkiewicz przy ul. Bernardyńskiej 3, 
dla każdego i jednoosobowych 
działalności oraz spółek, tel. 512 
212 155.

  Pogotowie komputerowe! Roz- 
wiążemy każdy problem z Twoim 
komputerem. Tanio i solidnie. Moż- 
na dzwonić o każdej porze. Tel. 510 
357 391.

 Nowy sklep! Ciekawa oferta oś- 
wietlenia LED, art. elektrycznych 
oraz rowerów miejskich polskiej 
produkcji/serwis. Ul. Portofino 8, 
lokal vis a vis administracji. Tel. 
515 603 158.

  Całoroczny sklep ogrodniczo- 
drogeryjny zaprasza pn-pt 10-18, 
sob 9-13. Czerniakowska 32 nr 3, 
pawilon obok placu zabaw. Wstąp      
- zobacz - kup.

 MILITARIA: USA, Niemcy. Nowe,  
z demobilu: kurtki, spodnie, bluzy, 
T-shirty, czapki, paski, chusty, buty, 
plecaki, worki.Tel. 692 409 805, 
mail:wojskoweubrania@gmail.com.

 Szkolenia BHP i PPOŻ: wstępne, 
okresowe, obsługa firm, opracowa- 
nie dokumentacji, sprawnie, bez- 
stresowo, również po ang. 
poyrzanowski@abc-hse.com. Tel. 
515 153 407.

 CEROWANIE ARTYSTYCZNE: 
swetry, koszulki, spódniczki, spod- 

nie, marynarki, płaszcze i inne do 
uzgodnienia, Tel.: 668 438 908.

  Szyję miarowo, damskie, 
poprawki. Tel 22 842 36 70.

 Energiczna emerytka, samocho- 
dem podejmie pracę na parę godzin 
dziennie, Tel. 690 090 809.

  NAPRAWA SZTUCZNEJ BIŻUTERII: 
kolczyki, naszyjniki, korale, branso- 
soletki i inne. Tel. 668 43 89 08, mail: 
asia_tk75@buziaczek.pl. 

 ZŁOTO-SREBRO-WYRÓB-NAPRA- 
WA-SPRZEDAŻ. 601 736 815. 
Ul.Barcelońska 1.

  RADCA PRAWNY - sprawy  spad- 
kowe, rodzinne, odszkodowawcze, 
windykacyjne. Tel. 690 876 653.

  Radca prawny: rozwody, 
alimenty, spadki, windykacja, prawo 
pracy, obsługa podmiotów 
gospodarczych 501 176 484.

  Renowacja zniszczonych zdjęć. 
Dodatkowo na życzenie – skanowa- 
nie przed renowacją, odbitki po 
renowacji. Tanio. Tel. 732 953 930.

 Przewodnik z licencją zaprasza 
na pasjonujące spacery po Warsza- 
wie! Różne trasy i szlaki tematycz- 
ne. Historia, anegdoty, ciekawostki. 
Przystępne ceny! Tel. 516 070 952.  

USŁUGI RÓŻNE
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie.

KRZYŻÓWKA NR 16

Poziomo

1. Polski pilot, patron jednego z osiedli 
w spółdzielni.

5. Dawny piechur rzucający granaty.

11. Imitacja na wystawie.

13. Język żydowski.
14. „Rysunek” na ciele.

15. Doktor z powieści Żeromskiego.

16. Polski film z Oskarem.

20. Nowa placówka kulturalna przy 
Wałbrzyskiej.

21. Statek o trzech masztach.

23. Pada zimą.

27. Tam urzęduje prezydent Poroszenko.

29. Autor „Ślubów panieńskich”.
30. Japońskie miasto, słynne z podpisanego 

tam protokołu.

31. Dodatek do potraw.

32. Odtwarzana relacja telewizyjna.

38. Z nicią w labiryncie.

39. Resztki z obróbki metalu.

40. Jeden z pierwszych komputerów.

42. Cło pobierane na rogatkach.

43. Angielski Kowalski.
44. Powołuje ich Nawałka.

47. Model poloneza.
48. Zebranie całej Rady Nadzorczej.
49. Uniemożliwiają uregulowanie stanu 

prawnego gruntów.

Pionowo

1. Miejscowość w Puszczy Kampinoskiej.
2. Znak rozpoznawczy miejscowości 
uzdrowiskowych.

3. Dawny polski skuter.

4. Budynek przy Wiejskiej.
6. Mówią, że mu nie po drodze 
z sercem.

7. Muzyczny alfabet.
8. Efektowne podświetlenie.

9. Najmłodsze osiedle w „Energetyce”.
10. „Najedzona” ulica na Zawadach.

12. Miejsce u stóp góry.

17. Pismo papieskie.

18. Miesiąc w którym ukazał się pierwszy 
numer M6.

19. Współtworzy M6.

21. Sinus przez cosinus.

22. Lokale usługowe w spółdzielni.

24. Będzie badał nieruchomości hipoteczne 
na zlecenie „Energetyki”.

25. Placówka kulturalna przy Korczyńskiej.
26. Stowarzyszenie ze Stegien.

28. Wiszą na nim ogłoszenia.

33. Jedna z funkcji pełnionych przez Radę 
Nadzorczą.

34. Od Wedla i Lukullusa. 

35. Głos męski.
36. „... prawda”- serial TVN kręcony m.in. 

przy Bernardyńskiej.
37. Rodzimy producent opon.

41. Podobno od niego pochodzi nazwa 
naszej dzielnicy.

45. Amerykański hektar.
46. Słynne wieże w Nowym Jorku.

Nagrodami są trzy książki  pt. „Wilk” Marka Hłasko. 
Rozwiązanie można przynieść osobiście lub przesłać na kartce pocztowej 
na adres redakcji:  ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719  Warszawa z do-piskiem 
„M6 - krzyżówka nr 14”. Hasło można także przesłać SMS-em na numer  
692 675 633 podając imię i nazwisko oraz adres. Na prawidłowe rozwią- 
zania czekamy do 10 grudnia 2015 roku.
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania. Nagrody będą do 
odebrania osobiście w siedzibie spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej po 
okazaniu dowodu tożsamości. 

W przypadku wygranej imię i nazwisko laureata zostanie opublikowane w M6. Przysłanie 
rozwiązania krzyżówki jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację nazwiska. Dane 
osobowe osób, które przyślą rozwiązanie nie będą udostępniane innym podmiotom.

Rozwiązanie krzyżówki nr 15 brzmi: 
„SPÓŁDZIELNIA ZE ZWIERZYNIECKIEJ”.  Książki 
Anny Herbich  pt. „Dziewczyny z Powstania”,  
otrzymują:
1. Andrzej Dudzik z ul. Barcelońskiej.

2.  Agnieszka Skopińska z ul. Zwierzynieckiej.

3.Janusz Maliszewski z ul. Czerniakowskiej.
Gratulujemy!   Nagrody do odebrania w siedzibie 
spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 8A za 
okazaniem dowodu tożsamości.


